GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CNG-Club e.V. Forderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Minchen

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Einnahmen

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Gas, Strom, Wasser

2. Fahrzeugkosten
a) Kraftfahrzeugsteuer
b) Kraftfahrzeugversicherung
c) Sonstige Fahrzeugkosten
3. Werbe- und Reisekosten
4. Kosten der Warenabgabe
5. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlage-
vermdgen
b) Abschreibungen auf gering-
wertige Anlageguter

6. Verschiedene Kosten

Summe Kosten

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG

EUR

1.800,00

0,00

142,00
898,96
2.186,84

5.580,00

159,00

Geschéftsjahr
EUR

72.065.00

72.065,00

1.800,00

3.227,80
26.444,42

30.411,69

5.739,00
2.629,24

70.252,15

70.252,15

1.812,85

Blatt 1

Vorjahr
EUR

65.463.05

65.463,05

1.800,00
370,91

142,00
865,60
1.195,32
18.835,78

36.000,12

6.003,00
0,00
2.653,11

67.865,84

67.865,84

2.402,79-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach 8 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CNG-Club e.V. Foérderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Miinchen

Konto

8000
8001

4210

4240

4510

4520

4530
4540
4550

4600
4601
4602
4603
4604
4640
4650
4660

4780
4781
4782

4830
4832

4855

4910
4920
4921
4930
4931
4950
4957
4970

Ubertrag

Bezeichnung

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Spenden

Miete und Pacht
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiiter

Gas, Strom, Wasser
Gas, Strom, Wasser

Kraftfahrzeugsteuer
Kfz-Steuern

Kraftfahrzeugversicherung
Fahrzeug-Versicherungen

Sonstige Fahrzeugkosten
Laufende Fahrzeug-Betriebskosten
Fahrzeug-Reparaturen
Garagenmieten

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

IFI Media f.Pressearbeiten
Administration Website/CMS
Newsletter/W ebsite

Domain- und Webhosting

Pressekonferenzen & Infoveranstaltungen

Bewirtungskosten
Reisekosten fir Offentlichkeitsarbeit

Kosten der Warenabgabe
Fremdarbeiten Personal
Fremdarbeiten IT-Technik
Aufwd.f.politische Tatigk.(Lobbyismus)

Abschreibungen auf Anlage-
vermogen

Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf Fahrzeuge

Abschreibungen auf gering-
wertige Anlageguter
Sofortabschreibung GWG

Verschiedene Kosten

Porto

Telefon

Video-Communication
Birobedarf

EDV-Kosten

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Priifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Geschéftsjahr
EUR EUR

71.365,00
700,00 72.065,00

1.800,00-

0,00

142,00-

898,96-

779,61-
1.287,23-
120,00- 2.186,84-

3.591,05-
6.398,00-
7.040,00-
0,00
342,58-
4.354,10-
164,57-

4.554,12- 26.444,42-

25.391,90-
2.195,55-

2.824,24- 30.411,69-

591,00-
4.989,00- 5.580,00-

159,00-

1.161,23-
124,99-
0,00
60,67-
0,00
153,87-
681,98-
216,61-

2.399,35- 4.442,09

Blatt 2

Vorjahr
EUR

53.413,05
12.050,00

1.800,00-

370,91-

142,00-

865,60-

653,34-
541,98-
0,00

4.674,58-
5.863,60-
2.850,00-
833,00-
305,64-
1.905,55-
108,78-
2.294,63-

29.199,27-
6.800,85-
0,00

1.014,00-
4.989,00-

0,00

737,78-
0,00
202,90-
364,07-
517,23-
0,00
0,00
207,30-

1.778,96-



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach 8 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CNG-Club e.V. Foérderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Miinchen

Konto Bezeichnung EUR
Ubertrag 2.399,35-
Verschiedene Kosten

4980 Sonstiger Betriebsbedarf 229,89-

STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG
STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG

Geschéftsjahr
EUR
4.442,09

2.629,24-

1.812,85

Blatt 3

Vorjahr
EUR
1.778,96-

623,83-

2.402,79-



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach 8 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CNG-Club e.V. Foérderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, Miinchen

Sonstige Konten

Geschéftsjahr Vorjahr

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
320 Pkw 7.478,00 12.467,00
490 Sonstige Betriebs-u.Gesch.ausstattung 2,00 593,00
1000 Kasse 953,71 974,72
1200 Bank 83.371,77 77.339,71
1700 Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 1.381,80-

9000 Saldenvortrage Sachkonten 89.992,63- 1.812,85 92.395,42-



