

## GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. BETRIEBSEINNAHMEN</b>			
1. Einnahmen		<u>72.065,00</u>	<u>65.463,05</u>
<b>SUMME BETRIEBSEINNAHMEN</b>		72.065,00	65.463,05
<b>B. BETRIEBSAUSGABEN</b>			
1. Raumkosten			
a) Miete und Pacht	1.800,00		1.800,00
b) Gas, Strom, Wasser	<u>0,00</u>	1.800,00	370,91
2. Fahrzeugkosten			
a) Kraftfahrzeugsteuer	142,00		142,00
b) Kraftfahrzeugversicherung	898,96		865,60
c) Sonstige Fahrzeugkosten	<u>2.186,84</u>	3.227,80	1.195,32
3. Werbe- und Reisekosten		26.444,42	18.835,78
4. Kosten der Warenabgabe		30.411,69	36.000,12
5. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	5.580,00		6.003,00
b) Abschreibungen auf geringwertige Anlagegüter	<u>159,00</u>	5.739,00	0,00
6. Verschiedene Kosten		2.629,24	2.653,11
<b>Summe Kosten</b>		70.252,15	67.865,84
<b>SUMME BETRIEBSAUSGABEN</b>		70.252,15	67.865,84
<b>C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG</b>			
		1.812,85	2.402,79-
		<u>=====</u>	<u>=====</u>

## KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

## CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Einnahmen</b>				
8000	Mitgliedsbeiträge	71.365,00		53.413,05
8001	Spenden	<u>700,00</u>	72.065,00	12.050,00
<b>Miete und Pacht</b>				
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		1.800,00-	1.800,00-
<b>Gas, Strom, Wasser</b>				
4240	Gas, Strom, Wasser		0,00	370,91-
<b>Kraftfahrzeugsteuer</b>				
4510	Kfz-Steuern		142,00-	142,00-
<b>Kraftfahrzeugversicherung</b>				
4520	Fahrzeug-Versicherungen		898,96-	865,60-
<b>Sonstige Fahrzeugkosten</b>				
4530	Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	779,61-		653,34-
4540	Fahrzeug-Reparaturen	1.287,23-		541,98-
4550	Garagenmieten	<u>120,00</u>	2.186,84-	0,00
<b>Werde- und Reisekosten</b>				
4600	Werbekosten	3.591,05-		4.674,58-
4601	IFI Media f.Pressearbeiten	6.398,00-		5.863,60-
4602	Administration Website/CMS	7.040,00-		2.850,00-
4603	Newsletter/Website	0,00		833,00-
4604	Domain- und Webhosting	342,58-		305,64-
4640	Pressekonferenzen & Infoveranstaltungen	4.354,10-		1.905,55-
4650	Bewirtungskosten	164,57-		108,78-
4660	Reisekosten für Öffentlichkeitsarbeit	<u>4.554,12</u>	26.444,42-	2.294,63-
<b>Kosten der Warenabgabe</b>				
4780	Fremdarbeiten Personal	25.391,90-		29.199,27-
4781	Fremdarbeiten IT-Technik	2.195,55-		6.800,85-
4782	Aufwd.f.politische Tätigk.(Lobbyismus)	<u>2.824,24</u>	30.411,69-	0,00
<b>Abschreibungen auf Anlagevermögen</b>				
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	591,00-		1.014,00-
4832	Abschreibungen auf Fahrzeuge	<u>4.989,00</u>	5.580,00-	4.989,00-
<b>Abschreibungen auf geringwertige Anlagegüter</b>				
4855	Sofortabschreibung GWG		159,00-	0,00
<b>Verschiedene Kosten</b>				
4910	Porto	1.161,23-		737,78-
4920	Telefon	124,99-		0,00
4921	Video-Communication	0,00		202,90-
4930	Bürobedarf	60,67-		364,07-
4931	EDV-Kosten	0,00		517,23-
4950	Rechts- und Beratungskosten	153,87-		0,00
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	681,98-		0,00
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>216,61</u>		207,30-
Übertrag				
		2.399,35-	4.442,09	1.778,96-

**KONTENNACHWEIS** zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		2.399,35-	4.442,09	1.778,96-
	<b>Verschiedene Kosten</b>			
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	<u>229,89-</u>	<u>2.629,24-</u>	<u>623,83-</u>
	<b>STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG</b>			
	STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG	1.812,85	2.402,79-	<u><u>=====</u></u>

**KONTENNACHWEIS** zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**CNG-Club e.V. Förderung d. Umweltschutzes einschl. Klimaschutz, München**

## Sonstige Konten

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
320	Pkw	7.478,00		12.467,00
490	Sonstige Betriebs- u. Gesch. ausstattung	2,00		593,00
1000	Kasse	953,71		974,72
1200	Bank	83.371,77		77.339,71
1700	Sonstige Verbindlichkeiten	0,00		1.381,80-
9000	Saldenvorträge Sachkonten	<u>89.992,63-</u>	1.812,85	92.395,42-